UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HỒNG THƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/TB-UBND

Hồng Thượng,  ngày 12 tháng 4 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc Hội khoá XV

và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021

 Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Ủy ban nhân dân xã Hồng Thượng thông báo đến các Ban, ngành, đoàn thể,

UBBC, các Ban bầu cử, các Tổ bầu cử, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn về

thời gian, địa điểm niêm yết dang sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu

Hội đồng nhân dân nhiệm kỳ 2021 – 2026 như sau:

* Thời gian bắt đầu niêm yết danh sách cử tri từ ngày 13/4/2021 (Thứ Ba).

* Địa điểm niêm yết danh sách cử tri:

- Tại trụ sở UBND xã Hồng Thượng.

- Tại các khu vực bỏ phiếu gồm:

1. Khu vực bỏ phiếu số 1: Nhà sinh hoạt cộng đồng Hợp Thượng.

2. Khu vực bỏ phiếu số 2: Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Căn Te.

3. Khu vực bỏ phiếu số 3: trụ sở Uỷ ban nhân dân xã Hồng Thượng (cũ).

4. Khu vực bỏ phiếu số 4: Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Căn Sâm.

5. Khu vực bỏ phiếu số 5: Nhà sinh hoạt cộng đồng Thôn Ky Ré.

6. Khu vực bỏ phiếu số 6: Nhà sinh hoạt cộng đồng Thôn A Xáp.

Trong thời gian niêm yết danh sách cử tri UBND xã đề nghị các Ban, ngành,

đoàn thể, UBBC, các Ban bầu cử, các Tổ bầu cử và các thôn thực hiện một số công

việc sau:

1. Thông báo rộng rãi cho cử tri thuộc thôn,  đơn vị mình được biết về thời

gian, địa điểm niêm yết danh sách cử tri để tiện theo dõi việc lập và niêm yết danh

sách cử tri, chủ động kiểm tra các thông tin liên quan nếu sai sót hoặc cần điều

chỉnh.

2. Tiếp nhận, ghi chép những phản ánh, kiến nghị của cử tri liên quan đến

việc lập và niêm yết danh sách cử tri, hình thành văn bản báo cáo về UBND xã

Hồng Thượng  (qua đồng chí Hồ Ngọc Quang – Công chức Văn phòng – Thống kê

UBND xã) chậm nhất đến ngày 13/5/2021 để điều chỉnh danh sách cử tri theo quy

định của Luật.

Nhận được thông báo này đề nghị các tổ chức liên quan triển khai, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Phòng Nội vụ huyện;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã

- Ban TTUBMTTQVN xã;

- Các ban, ngành đoàn thể xã;

- Ủy ban bầu cử xã;

- Các ban bầu cử, tổ bầu cử;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

		2021-04-12T16:07:42+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hồng Thượng<hongthuong.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!